efectividad de las labores realizadas por cada uno de los funcionarios y dependencias, - 

SEPTUAGÉSIMO SÉPTIMO. La Contraloría Departamental del Tolima seguirá 

comprometiéndose a otorgar a los servidores públicos de la entidad el auxilio económico 

de anteojos, el cual dentro de esta negociación será en la suma de CIENTO CINCUENTA 
MIL PESOS M/CTE. ($150.000), para la adquisición por primera vez o para la actualización 

de la formula expedida por el optómetra, valor este que se ajustará anualmente. de 

acuerdo al incremento del salario mínimo establecido por el gobierno. 

SEPTUAGÉSIMO OCTAVO. La Contraloría Departamental del Tolima se compromete a